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NEWSLETTER  
TECHNIKIÁDA INFO 1/2025 

   

  WWW.TECHNIKIADA.CZ 

 

NA PRAHU ROKU ZMĚN  
S TECHNIKIÁDOU I V ROCE 2025 

 

Vážení fandové a podporovatelé Technikiády, naši milí hráči, 

 

          přejeme Vám úspěšný vstup do roku 2025, hodně 

osobního štěstí a mnoho zábavných i poučných chvil 

s TECHNIKIÁDOU.   

          Děkujeme Vám, za Váš zájem o náš projekt, který se 

díky tomu rozšiřuje a pomáhá žákům základních škol se 

získáváním a rozvojem jejich dovedností. 

         V roce 2025 očekáváme mnoho změn v oblasti 

vzdělávání, které se dotknou práve oblasti základního školství. 

Zároveň s těmito očekávanými změnami připravujeme mnoho 

novinek v TECHNIKIÁDĚ i v našem evidenčním systému.    

          Naším zájmem je poskytnout žákům a jejich školám, 

pedagogům i rodičům přívětivé prostředí elektronické 

evidence, ve kterém se TECHNIKIÁDA nachází i podporu při 

získávání nových dovedností dětí, zvyšování jejich úrovně a 

objevování talentů i zájmů v různých oborech v oblasti 

formálního i neformálního vzdělávání.  

         Věříme, že aktivity a herní formát TECHNIKIÁDY 

budou pro děti na jejich objevitelské cestě hrou, která je 

motivuje a baví.  

        Těšíme se na další setkání a spolupráci v roce 2025.  

 

 

     Soutěž Technikiáda - Zlínský kraj 

připravila novou výzvu pro žáky základních 

škol. Do této nové krajské výzvy se mohou 

aktivně zapojit žáci 9. a 8. tříd Zlínského kraje. 

Pro žáky jsme připravili 2 úkoly.   

    Více se o soutěži Technikiáda ve Zlínském 

kraji dozvíte na našich webových stránkách. 

 
 

Sdružení místích samospráv ČR zaštítil projekt 

pro děti TECHNIKIÁDA. Zapojit se do něj 

mohou i samosprávy.  

Zpravodaj Sdružení místních samospráv České 

republiky 12/2024 

 
 

Spolupracujeme – Česko-Slovenské fórum je 

aktivní při transferu know-how v oblasti 

vzdělávání 

       Díky podepsanému Memorandu proběhne 

zavádění formátu Technická školka do 

mateřských škol v ČR a TECHNIKIÁDA bude 

pilotně implementována na Slovensku 

https://www.technikiada.cz/vyzvy/znas-sam-

sebe-sve-prednosti-a-silne-stranky/.  

https://www.smscr.cz/modules/file_storage/

download.php?file=241510da%7C870&inline=

1 

     https://www.technikiada.cz/spolupracujeme-

cesko-slovenske-forum-je-aktivni-pri-

transferu-know-how-v-oblasti-vzdelavani/  
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PŘEDSTAVUJEME: ČESKÁ POŠTA 
DOPRAVA A LOGISTIKA - TÉMA PRO VÝUKU 

Oborová sekce Doprava a logistika v TECHNIKIÁDĚ má mezi 

svými podporujícími partnery Českou poštu – tradiční i moderní 

instituci, která zajišťuje nejen doručování zásilek, ale také řadu dalších 

služeb. 

Proč je Česká pošta důležitým vzdělávacím tématem? Mnohé 

školy zařazují do výuky návštěvu místní pobočky pošty nebo realizaci 

projektových dnů k tématu doprava a logistika, eGovernment a digitální 

dovednosti, svět práce aj. 

Vzdělávací přesahy zasahují do více oblastí a téma České 

pošty propojuje různé předměty: 

• Člověk a svět práce – profese a služby v praxi. 

• Matematika – výpočty poštovného, práce s údaji. 

• Informatika – digitální sledování zásilek. 

• Výchova k občanství – fungování institucí a služeb. 

• Český jazyk – psaní dopisů, formulářů, práce s textem. 

Díky exkurzím i projektovým dnům 

mohou žáci i učitelé nahlédnout do 

fungování jedné z největších logistických 

firem v ČR – od doručovatelů a řidičů až 

po IT specialisty a pracovníky moderních 

třídicích center. Žáci se zde učí, jak 

služby fungují v praxi, a získávají 

dovednosti, které využijí v každodenním 

životě: 

Česká pošta 

 se stala bronzovým partnerem 

TECHNIKIÁDY  v oborové sekci  

Doprava a logistika 

V rámci TECHNIKIÁDY, 

navíc mohou jednotlivé aktivity a 

výstupy pedagogové nejen 

ohodnotit, ale rozdat žákům také 

tolik žádané TECHcoiny. Jak již 

k TECHNIKIÁDĚ registrované 

školy a jejich aktivní pedagogové 

vědí, žáci si velice rychle tento 

formát práce osvojují a mají 

horádi. 

• Komunikační a sociální dovednosti – vyplnění formulářů, 

jednání s pracovníkem. 

• Finanční gramotnost – práce s cenou zásilky, pochopení služeb 

(dobírka, poštovné). 

• Digitální dovednosti – sledování balíku online, využití mobilní 

aplikace, práce s QR kódem. 

• Organizační schopnosti – plánování odeslání zásilky, dodržení 

termínů. 

• Občanské kompetence – pochopení role České pošty jako 

veřejné služby. 

 

Takto, zábavnou formou, dochází u žáků k rozvoji klíčových 

kompetencí:  

 

      • Řešení problémů (ztracená zásilka, reklamace).  

• Komunikace s úřady a službami.  

• Pracovní zkušenosti z reálného prostředí.  

• Digitální gramotnost v běžném životě.  

• Občanská odpovědnost a respekt k pravidlům  

 

Pro školy i TECHNIKIÁDU je spolupráce s Českou  

poštou atraktivní příležitostí, jak žákům ukázat, že doprava a  

logistika nejsou jen součástí jejich každodenního života, ale i  

perspektivní oblastí pro budoucí vzdělání a kariéru. 
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WEBINÁŘE 
INFORMAČNÍ PODPORA     

PRO VÁS 

Rok 2025 bude hodně dynamický a proběhne v něm mnoho 

změn nejen na poli rámcově vzdělávacích programů pro 

základní školy (RVP), ale jak jsme již předesílali v úvodu tohoto 

Newsletteru,  také v nastavení formátu našeho elektronického 

evidencčního systému i systému TECHNIKIÁDY.  

Tyto změny se v tuto chvíli netýkají zapojení žáků a jejich 

herního formátu TECHNIKIÁDY, ale jsou na základě již 

získaných zkušeností nasměrovány na poskytovatele aktivit a 

naše partnery.  

Velké množství novinek bude směřováno na mateřské a 

základní školy. Tyto novinky budou pravidelně představovány 

prostřednictvím tématických webinářů. Ty, které již proběhly, 

naleznete je na YouTube kanálu Registru praxí.  

Pokud o webináře máte zájem, napište si o elektronické 

pozvánky na náš e-mail: technikiada@technikida.cz.  

 

MISE X  
REGISTRACE TÝMU  

TECHNIKIÁDA je, jak jsme již na podzim informovali, 

partnerem národního projektu Česká cesta do vesmíru. 

Cílem „České cesty do vesmíru“ je prostřednictvím 

vzdělávacích, osvětových a popularizačních aktivit podnítit 

zájem dnešní mladé generace o studium a kariéru zejména 

v technických a přírodovědných oborech. 

V rámci TECHNIKIÁDY se mohou žáci základních škol 

zapojit do evropské vzdělávací soutěže MISE X. Při plnění 

jednotlivých úkolů mohou zároveň získávat také naše herní 

body TECHcoiny a zápisy do svého portfolia dovedností.  

Seznamte se s portfoliem jednotlivých úkolů a formou jak se 

do této aktivity se svou třídou zapojit.  

Více se o registraci k MISI X i k TECHNIKIÁDĚ ve 

spojení s úkoly MISE X dozvíte na našich webových 

stránkách: 

https://www.technikiada.cz/dilo/registrace-tymu-mise-x/ 

 

     Jak jsme byli informováni, v průběhu ročníku se 

připravují i nové úkoly a zadání, které je možné využít 

k zatraktivnění výuky, k motivaci dětí a probuzení jejich 

zájmu o jednotlivá témata. Budeme tyto změny sledovat a 

přinášet nová zadání. Budou pravidelně k nahlédnutí na 

webových stránkách u aktuálních aktivit oboru Vesmírný 

program: 

https://www.technikiada.cz/obory/Vesm%C3%ADrn%C3

%BD+program/?pagedd=2 

 

 

FOTO - INFO 
 

 

  Podpis MEMORANDA O SPOLUPRÁCI v rámci projektu Česko-Slovenského   

  fóra při výměně zkušeností a transferu know-how projektů „Technické  

  škôlky“ – Slovenská republika a projektu TECHNIKIÁDA Česká republika.    

  Signanátáři Memoranda jsou:  

• Združenie miest a obcí Slovenska – doc. PaedDr. Jozef Božik, PhD. – 

predseda ZMOS 

• Národný inštitút vzdelávania a mládeže – PhDr. Romana Kanovská – 

generálna riaditeľka 

• Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů České 

republiky – Ing. Jiří Horecký,Ph.D.,MSc,MBA – prezident 

• Národní Pedagogický Institut České Republiky – Mgr. Ivo Jupa – 

ředitel 

• W&ART z.s. – Ing. Pavel Štorkán, ředitel (za projekt Technikiáda) 

• prof. PhDr. Iveta Radičová PhD a Ing. Peter Beck autoři projektu 

„Technické škôlky“ 

PŘIPRAVUJEME 
ŽIVÉ KNIHOVNY POVOLÁNÍ 

 
Sledujete na našich webových stránkách AKTUALITY nebo 

náš FB, kde se informace o připravovaných aktivitách a akcích 

dozvíte vždy v čas. Živé knihovny povolání v Libereckém a 

Královehradeckém kraji patří k akcím, kde se žáci seznamují nejen 

s informacemi o dalším vzdělávání a budoucí pracovní kariéře, ale 

prakticky si vyzkouší díky TECHNIKIÁDĚ i elektronickou 

evidenci svého žákovského portfolia.  
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